

# ژورنال

شماره ۷۱۱

سر دبیر این شماره: سیاوش آذری

۲۲ آپریل ۲۰۲۴ - ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

بی‌حجابی بلای خانمان سوز حکومت

اصغر کریمی

شهروندان بهائی را تنها نگذاریم

منظر دریاکناری

دینا قالیباف در حلقه مهر انقلاب

سیما بهاری

ترانه علی دوستی و نمک بر زخم حکومت

کیوان جاوید

# بی‌حجابی بالای خانمان سوز حکومت

اصغر کریمی

حسین شریعتمداری، نماینده خامنه‌ای در روزنامه کیهان، روز یکشنبه در واکنش به توییت فضائی مبنی بر "تذکر گرفتن برخی مسئولان به دلیل برخوردهای نامناسب با بی‌حجاب‌ها"، بی‌حجابی را بالای خانمان سوز خواند و نوشت: "بیت رهبر معظم انقلاب سخنگو نیاز ندارد و چنانچه تذکری ضرورت داشته باشد، مستقیم و با ذکر مأخذ از سوی دفتر معظم<sup>ه</sup> (آقایان گلپایگانی و حجازی) به اطلاع مخاطبان آن اعم از مسئولان یا مردم می‌رسد."

دادستان کل رژیم گفت: "بسیاری از بانوان که حجاب شرعی را مراعات نمی‌کنند فرزندان همین

سرزمین و دختران و خواهران ما هستند و ما بنا نداریم برای نوامیس این مملکت پرونده قضائی درست کنیم.“

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ از تشکیل گروه ”سفیران مهر“ خبر داد و گفت اعضای این گروهها آموزش دیدهاند تا حفظ حجاب اجباری را ”به صورت جدی تر در میان اصناف، ادارات، بازار، معابر، بوستانها، تفرجگاهها و حمل و نقل عمومی تهران“ پیگیری کنند.

تعدادی از نمایندگان مجلس به انتقاد از خشونت علیه زنان پرداختند و هشدار دادند که این شیوهها جواب نمی دهد و سال ۱۴۰۱ هزینه زیادی برای آن پرداختیم. برخی رسانه های نزدیک به حکومت نیز انتقادهای مشابهی را مطرح کرده اند.

این صحبت‌های ضدونقیض و این شکاف در سطوح مختلف حکومت به دنبال عقب‌نشینی‌های خامنه‌ای، اژهای و فراجا فقط نشان از یک موضوع مهم دارد: ترس و وحشت از شعله‌ور شدن مجدد انقلاب. حکومتی که بخواهد به جنگ بزرگی با جامعه برود نیاز به انسجام دارد؛ اما هر کس در حکومت ساز خودش را می‌زند. یک روز تهدید می‌کنند روز بعد می‌گویند منظورمان این نبود. یکی تهدید می‌کند یکی به او هشدار می‌دهد. یکی قانون را به رخ می‌کشد و دیگری به او گوشزد می‌کند که هنوز طرح حجاب و عفاف را نتوانسته‌ایم تصویب کنیم.

حکومت، از خامنه‌ای تا سپاه و قوه قضاییه و مجلس و همه می‌خواهند با هر درجه سرکوبی که لازم بدانند به بی‌حجابی پایان دهند. اما نمی‌توانند. نه انسجام دارند نه حتی نیروی سرکوبشان آمادگی

دارد.

از تشکل‌های مردم‌تأمیدی اجتماعی، از دانشجویان و استادان دانشگاه‌ها تا بخش‌های مختلف کارگران، از دادخواهان تا هنرمندان و نویسندگان و روزشکاران مردمی و وکلا و پزشکان همه‌جا و به هر شکل که می‌توانیم اعتراض کنیم، تشکل‌هایمان را گسترش دهیم و هر جا به زنان حمله می‌کنند جمع شویم و جلو دستگیری و تعرض به زنان را بگیریم تا دور جدید وحشیگری علیه زنان را قاطعانه به شکست بکشانیم و کمر حکومت را خرد کنیم.

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۲ آپریل ۲۰۲۴

# شهروندان بهائی را تنها نگذاریم

## منظر دریاکناری

”پانزده شهروند بهائی ساکن بهارستان اصفهان به دادگاه فراخوانده شدند.“

مژگان پور شفیع نسرین خادمی، آزیتا رضوانی خواه شعله آشوری، مژده بهامین، بشری مطهر، سارا شکیب، سمیرا شکیب، رؤیا آزادخوش، نوشین همت، شورانگیز بهامین، ساناز راسته، مریم خورسندی، فیروزه راستی نژاد و فرخنده رضوان پی با دریافت ابلاغیه‌ای به شعبه اول دادگاه انقلاب اصفهان احضار شدند.

احضار، آزار، اخراج از کار، محرومیت و زندان سرنوشت بهائیان در طول حاکمیت اسلامی‌های ضد بشر در ایران است. فشار و اذیت و آزار بر بهائیان البته سابقه طولانی‌تری دارد و به فعالیت ضدبشری جماعت "انجمن حجتیه" در زمان شاه برمی‌گردد. آن هیستری ضد بهایی در میان مرتجعین اسلامی در حال حاضر به بزرگ‌ترین جنایت سازمان‌یافته حکومتی تبدیل شده است.

آیا ما مردمی که در یک انقلاب برای رهایی همه شهروندان از دست تبهکاران اسلامی حضور داریم؛ آیا ما که پرچم بی‌حجابی را پیشاپیش جنبش سرنگونی به اهتزاز درآورده‌ایم؛ ما مردم عاصی و

منزجر از مذهب که بزرگ‌ترین نافرمانی مدنی و ضدیت با مذهب را نمایندگی می‌کنیم؛ ما جوانان دختر و پسر و زنان و مردان که آزادی را برای همه فریاد می‌زنیم، آری همه ما! آیا به اندازه کافی علیه این ستم و حق‌کشی و جنایت سازمان‌یافته حکومتی به میدان آمده‌ایم؟ آزادی مذهب و بی‌مذهبی و باور به هر اعتقادی حق پایه‌ای هر شهروند است. باورمندان به هیچ اعتقادی نباید مورد تبعیض قرار بگیرند و دولت باید در مقابل اعتقادات شهروندان "کور" باشد. این آزادی فردی و مذهبی به صورت وقفه‌ناپذیر از شهروندان بهایی در ایران سلب شده است. پس در دفاع از آنها فریاد اعتراضمان را آن‌چنان بلند کنیم که



دیوارهای حکومت اسلامی شکاف بردارد و بر سرش فروبریزد. شهروندان بهایی در ایران را در آغوش محبت خود بگیریم و تنهایشان نگذاریم.

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۲ آپریل ۲۰۲۴

# دینا قالیباف در حلقه مهر انقلاب

سیما بهاری

”ترگس محمدی، زندانی سیاسی، در پیامی صوتی از زندان اوین اعلام کرد که دینا قالیباف، زن جوان مخالف حجاب اجباری با تن کبود و روایت آزار جنسی به بند زنان زندان اوین منتقل شده است.“

حکومت باز هم اراذل و اووباش خود را به خیابان‌ها گسیل کرده تا بلای جان مردم و به خصوص جوان‌ها شوند. لازم به گفتن است که اینها همیشه نان مفت می‌خورند و ایجاد مزاحمت می‌کنند. مدت‌هاست که بخش‌های مختلف در جامعه با صد زبان و با صد مدل اعتراض دارند می‌گویند که بیدی نیستند

که با این باده‌ها بلرزند. همین چند روزی که گشت ارشاد در خیابان‌ها مردم را زده و در حد اعلا خشونت به خرج داده، مقاومت زنان ضد حجاب و اعتماد به نفس آنها، مهره‌های درشت حکومت را به غلط کردن انداخته. سعی می‌کنند اعمال گشت ارشاد را به گردن بگیرند. بارها گفته‌ایم و نشان داده‌ایم که به عقب بر نمی‌گردیم. ما حرکتمان روبه جلو است. انقلابمان را حفظ می‌کنیم. برای حفظ زندگی و حیاطمان باید این انقلاب پیروز شود.

جمهوری اسلامی در جبهه‌های جنگ با "دشمن خارجی" باخته است. فرماندهان سپاهش را از دست داده و نتوانسته از "اسرائیل" و "آمریکا" زهرچشم بگیرد. "دشمن داخلی" هم هر روز پیشروی‌هایی را به او تحمیل می‌کند. نرگس

محمدی می‌گوید که تلفن همراهش را در زندان از او گرفته‌اند. اما علی‌رغم این موضوع، پیامش از دیوارهای زندان عبور کرده و در فضای مجازی در حال چرخیدن است. او به درست می‌گوید "این بار حکومت از سر استیصال جنگی تمام‌عیار را علیه زنان به راه انداخته."

آنجا که لازم باشد سیم‌های خاردار دور زندان تبدیل به سیم‌کارت‌های قوی می‌شود تا ارسال‌کننده صدای زندانیان مورد تجاوز قرار گرفته باشد. تا صدای اعتراض زندانیان و قدرت مقاومتشان باشند. همین همراهی و همگامی از بیرون و درون زندان حکومت را می‌ترساند.

دینا قالیباف را با بدنی زخم‌خورده به اوین منتقل

کرده‌اند. تنش کبود و زخمی است. اما مطمئن هستیم که عزم و اردهاش با عزم جزم دانشجویان امیر کبیر، با بی‌حجابانی که دلاورانۀ مقابل "خواهر زینب‌های" جیره‌خوار می‌ایستند، و همین‌طور آغوش پُر مهر هم‌بندی‌هایش و اراده و شهامت زندانیانی که سه‌شنبه‌های اعتراضی را رقم زده‌اند گره خواهد خورد و انقلاب زن زندگی آزادی را باز هم به جلو هدایت خواهد کرد.

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۲ آپریل ۲۰۲۴

# ترانه علی دوستی و نمک بر زخم حکومت

کیوان جاوید

نادره حکیم‌الهی، مادر ترانه علی دوستی از ابتلای دخترش به یک "بیماری با منشأ نامشخص" خبر داد و گفت: "حال دخترم خوب نبود؛ اما حالا خوب است."

ترانه در جریان اعتراضات سراسری "زن، زندگی، آزادی" به دلیل همراهی با این انقلاب و از سر برداشتن حجاب مدتی بازداشت شد. اما بعد از آزادی نیز بی‌حجاب در انظار عمومی حضور یافت.

دلیل اینکه ترانه محبوب دل‌های همه فعالین و

مدافعان انقلاب زن، زندگی، آزادی شده است بسیار روشن و طبیعی است. ترانه علی دوستی به عنوان یک هنرپیشه صاحب نام و مطرح و غیرحکومتی همیشه محبوب بوده است. اما در دل انقلاب ۱۴۰۱ وقتی حجاب برمی دارد و شعار زن، زندگی، آزادی به دست می گیرد، حجم، اندازه و وسعت جغرافیایی دوست داشتن او به صورت بی نظیری افزایش می یابد.

مگر نه اینکه انقلاب صدا و چهره و انگیزه های فردی و جمعی برای پیروزشدن می خواهد؟ مگر نه اینکه هر انسان خوشنامی می تواند به سهم خود در آتش انقلاب بدمد و حکومت ضد مردمی را در انزوا و منگنه بیشتر قرار بدهد؟ مگر نه اینکه شخصیت های هنری و سیاسی و علمی و مردمی نیز باید دوش بدوش همه آحاد جامعه برای افزایش

دامنه اعتراضات خیابانی و امید به پیروزی تلاش کنند؟ ترانه با اعتبار داخلی و جهانی خود در قله انقلاب برای آزادی و برابری و رهایی مردم از دست بزرگ‌ترین ارتجاع مذهبی و حکومتی قرن بیست و یکم قرار گرفت تا همه مردم دامنه و زیبایی این انقلاب را بیشتر مشاهده کنند.

همین جایگاه ترانه باعث شد تا به بند کشیده شود. اما بر اثر فشارهای داخلی و بین‌المللی این رژیم درمانده مجبور به آزادی او شد. هر چند ممنوع‌الکار شد؛ اما ترانه در یک اظهارنظر صریح و جانانه گفت: "من پارچه‌ای که خواهرانم را کشت برای فیلم‌های شما به سر نمی‌کنم."

حالا ترانه علی‌دوستی با یک بیماری با "منشأ ناشناخته" مواجهه شده است. همه ما مردم ایران



آن منشأ را می‌شناسیم و اصلاً ناشناخته نیست.  
فقط باید با کارد جراحی انقلاب آن منشأ را بیرون  
کشید و دور انداخت. با افزایش فشار در ایران  
و در جهان علیه حکومت اسلامی ترانه را با همه  
توان مورد حمایت قرار می‌دهیم. هر اتفاقی برای  
این مبارز ضد حکومت اسلامی بیفتد مقصر این  
رژیم جنایت‌کار است.

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۲ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر  
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)  
منتشر می شود.  
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل:

[journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام:

<https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ: ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال